Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №42 п.г.т. Шерловая Гора»

п.г.т. Шерловая Гора, ул.Ленина, д. 4
http://shs_sheg_42.borz.zabedu.ru/

e-mail: sherl42@mail.ru

Приказ

от    03.09.2024 г.                                                                   №184/4

Об организации питьевого режима обучающихся в 2024 - 2025 учебном

году

В соответствии с пп.3.3.1. п. 3.3 СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением

Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020 №  28, подп. 8.4.5 п. 8.4.

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения" (постановление Главного

государственного санитарного врача РФ от      27.10.2020 № 32 ),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в МОУ СОШ  №  42      в следующей форме

– вода  из питьевых фонтанчиков

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима замдиректора

по АХЧ Паздникову С.Ю.

3. Ответственному за организацию питьевого режима Паздниковой С.Ю.:

• обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение

всего времени их пребывания в школе;

• в случае отсутствия воды в системе использовать кипяченую воду в

соответствии с требования СП и утвержденным графиком смены воды (подп.

8.4.5 п. 8.4 СанПиН 2.3/2.4.3590-20.)

4. Новокрещину Д.С., технику, разместить настоящий приказ на

официальном сайте МОУ СОШ №42.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

ответственного за здоровьесбережение Радькову О.Г.

        Директор                                                      Ж.Н. Кудреватых

http://shs_sheg_42.borz.zabedu.ru/
mailto:sherl42@mail.ru
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/XA00MC02NQ/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/XA00MC02NQ/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/XA00MC02NQ/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/